

ANEXO I - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA

		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA																		
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM REJUNTAMENTO								BDI:		20,05%								
LOCAL:		ESTRADA PARA TRÊS BARRAS								REF:		SINAPI								
ÁREA (m²):		10.450,00								DATA BASE:		ago-19								
				REF. CUSTO			PREÇO ESTIMADO MÃO DE OBRA NÃO DESONERADA - COM BDI													
				SINAPI/ DAER			MATERIAL OUTROS		MÃO DE OBRA EQUIPAMENTOS		PREÇO									
ITEM	DESCRIÇÃO			COMP.	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO R\$/UND		TOTAL R\$		UNITÁRIO R\$/UND		TOTAL R\$		UNITÁRIO R\$/UND		TOTAL R\$			
1	GERAL						PREÇO TOTAL ESTIMADO										R\$		388.392,21	
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						97% R\$		3.788,75		3% R\$		101,11		100% R\$		3.889,86			
1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO			74209/1	M2	2,00	R\$	333,73	R\$	667,45	R\$	50,55	R\$	101,11	R\$	384,28	R\$	768,56		
1.1.2	2,30X6,00m, PARA ESCRITÓRIO, COM 1 SANITÁRIO			10775	MÊS	5,00	R\$	624,26	R\$	3.121,30	R\$	-	R\$	-	R\$	624,26	R\$	3.121,30		
2.1	PAVIMENTAÇÃO						49% R\$		186.589,47		44% R\$		170.381,49		93% R\$		384.262,24			
2.1.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20CM DE ESPESSURA			72961	M2	10.450,00	R\$	0,71	R\$	7.401,68	R\$	0,90	R\$	9.408,92	R\$	1,61	R\$	16.810,60		
2.1.2	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA			72979	M2	10.450,00	R\$	3,94	R\$	41.148,34	R\$	9,81	R\$	102.494,49	R\$	13,75	R\$	143.642,83		
2.1.3	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETA COM EXTRUSORA, 13CM BASE X 22CM ALTURA. AF_06/2016			94263	M	3.800,00	R\$	16,29	R\$	61.904,98	R\$	13,79	R\$	52.416,23	R\$	30,08	R\$	114.321,21		
2.1.4	PEDRA BRITADA N.0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5mm) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR (4cm)			4720	M3	418,00	R\$	182,14	R\$	76.134,46	R\$	14,50	R\$	6.061,85	R\$	196,64	R\$	82.196,31		
2.1.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018			97914	M3XKM	14.120,04	R\$	1,18	R\$	16.612,09	R\$	0,76	R\$	10.679,20	R\$	1,93	R\$	27.291,28		
2.1	SINALIZAÇÃO						100% R\$		240,11		0% R\$		-		100% R\$		240,11			
2.1.1	PLACA SEMI-REFLETIVA TIPO I - INCLUSIVE INSTALAÇÃO			7263	M2	0,50	R\$	480,21	R\$	240,11	R\$	-	R\$	-	R\$	480,21	R\$	240,11		
DATA: 09/08/2019		NOME E CREA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO: GUSTAVO W. DELLAGOSTIN ENG. CIVIL - CREA: RS231420					ASSINATURA:													